
VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM
podle ust. § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

(whistleblowing)

realizovaný ze strany společnosti:
Hlavenková, Macháč a partneři s.r.o.
IČO: 26417162, se sídlem: Kurta Konráda 2517/1, Libeň, 190 00 Praha 9
tel.: 601 33 44 62, e-mail: info@jirinahlavenkova.cz, www: www.jirinahlavenkova.cz
(dále jen jako „Realitní zprostředkovatel“)

1. Úvod

Společnost Hlavenková, Macháč a partneři s.r.o. dbá na svou dobrou pověst a klade důraz na 
čestné, zákonné, etické a transparentní jednání jak uvnitř společnosti, tak vůči klientům, 
dodavatelům a třetím osobám. „Realitní zprostředkovatel“ netoleruje protiprávní jednání a 
usiluje o minimalizaci možnosti protiprávního jednání ze strany zaměstnanců, 
spolupracovníků, statutárních orgánů a dalších osob. Tento vnitřní oznamovací systém slouží 
k lepšímu hlášení protiprávního jednání a ochraně oznamovatelů před odvetnými opatřeními 
(whistleblowing). Systém přispěje k vytváření etické firemní kultury a rozvoji profesionálního 
podnikání v ČR i zahraničí.

2. Podávání a postup posuzování oznámení o možném protiprávním jednání

A. Jaké jednání lze oznamovat?

Oznámení lze podávat o protiprávním jednání, které má znaky trestného činu nebo porušuje 
právní předpisy v oblasti:

1. Finanční služby, audity, finanční trhy,
2. Daňové zákony,
3. Prevence legalizace výnosů z trestné činnosti,
4. Ochrana spotřebitele,
5. Ochrana životního prostředí,
6. Ochrana osobních údajů,
7. Ochrana práv Evropské unie.

B. Jakým způsobem lze oznámení učinit?

Oznámení lze podat:

 Písemně na adresu:
Hlavenková, Macháč a partneři s.r.o.
Kurta Konráda 2517/1, Praha 9, 190 00

 Elektronicky na e-mailovou adresu: info@jirinahlavenkova.cz
 Telefonicky: +420 607 773 774

C. Jaký je postup při či po doručení oznámení?

Po přijetí oznámení:

http://www.jirinahlavenkova.cz/


1. Příslušná osoba má 7 dnů na vyrozumění oznamovatele.
2. Do 30 dnů musí posoudit důvodnost a vyrozumět oznamovatele o výsledku, s 

možností prodloužení lhůty o 30 dnů.
3. Oznámení bude vyřešeno opatřeními k nápravě nebo předejití protiprávního jednání.

D. Zákaz poskytnutí údajů a evidence a uchovávání oznámení

Informace o totožnosti oznamovatele budou chráněny a poskytovány pouze s jeho souhlasem. 
Oznámení a související dokumenty budou uchovávány po dobu 5 let.

E. Možnost podat oznámení Ministerstvu spravedlnosti nebo FAÚ

Oznamovatelé mohou také podat oznámení Ministerstvu spravedlnosti nebo v případě 
porušení AML zákona Finančnímu analytickému úřadu (FAÚ).

Tento vnitřní oznamovací systém je zveřejněn na webových stránkách společnosti.

V Praze dne 1. ledna 2025
Jiřina Hlavenková
(Realitní zprostředkovatel)


	1. Úvod
	2. Podávání a postup posuzování oznámení o možném protiprávním jednání

